
REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DE BIENES NACIONALES

DIVISION JURIDICA
Exp. 8CGL212

ALK/JVR

APRUEBA CONTRATO DE CONCESIÓN,
CELEBRADO LA FUNDACIÓN HOGARES
DE SAN VICENTE DE PAUL Y EL FISCO
DE CHILE - MINISTERIO DE BIENES
NACIONALES CON FECHA 16 DE MAYO
DE 2017 Y SU COMPLEMENTACION,
OTORGADO ANTE EL NOTARIO PUBLICO
DE TALCAHUANO CON ASIENTO EN
HUALPÉN, DON RICARDO SALGADO
SEPÚLVEDA, RESPECTO DE INMUEBLE
UBICADO EN LA REGIÓN DEL BIOBÍO.

SANTIAGO, 08-03-2018

EXENTO N° E-104

VISTOS:

Lo dispuesto en el D.F.L. N° 1/19.653 de 2001, que fija el texto
refundido, coordinando y sistematizado de la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases
Generales de la Administración del Estado; el D.L.N° 3.274, que fija el texto de la Ley Orgánica del
Ministerio de Bienes Nacionales; el D.L. 1.939 de 1977 y sus modificaciones; el D.S. Nº 19 de 2001
y sus modificaciones, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia; y la Resolución N° 1.600
de 2008, de la Contraloría General de la República.

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Exento N° E- 131 de 01 de marzo del año 2017,
del Ministerio de Bienes Nacionales, se autorizó la Concesión de uso gratuito de largo plazo de un
inmueble fiscal ubicado en la comuna de San Pedro de la Paz, provincia de Concepción, Región de
Del Biobío.

Que con fecha 16 de mayo del año 2017, el Secretario Regional
Ministerial de Bienes Nacionales de la Región del Biobío, en representación del Fisco de Chile -
Ministerio de Bienes Nacionales y la Fundación Hogares de San Vicente de Paul, suscribieron bajo
Repertorio N° 544/17, la escritura pública de Concesión de Uso Gratuito, complementada por la
escritura pública con Repertorio N° 1319/2017 de fecha 27 de noviembre de 2017, ambas suscritas
ante el Notario Público de Talcahuano con asiento en Hualpén, don Ricardo Salgado Sepúlveda.

Que de acuerdo con la Resolución N° 1.600 de 2008 de la Contraloría
General de la República, el presente decreto se encuentra exento del trámite de toma de razón.

D E C R E T O :

Apruébase el contrato de concesión gratuita de inmueble fiscal y su
complementación, contenido en las escrituras públicas cuyos textos son los siguientes:







































Anótese, regístrese en el Ministerio de Bienes Nacionales, notifíquese
y archívese.

“POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA”

NIVIA ELIZABETH PALMA MANRIQUEZ
Ministra de Bienes Nacionales

DISTRIBUCION:
-SEREMI. BS. NAC. Región Del Biobío.
-Div. de Bienes Nacionales.
-Div. de catastro.
-Unidad de Catastro Regional.
-Unidad de Decretos.
-Estadísticas.
-Archivo Of. Partes.

Documento firmado electrónicamente. Código Validador: 218608d8-cda0-40d4-9d48-17f9fa4882b6


